
 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 

Programa de Pós Graduação e Engenharia Agrícola 
Avenida Antonio Carlos Magalhães, 510, Caixa Postal 309  

Juazeiro-BA - CEP: 48902-300 - Telefone (74) 21027622 www.univasf.edu.br/~cpgea/ 

 

RESULTADO DA PROVA ESCRITA 
EDITAL 01/2020 

 
O Colegiado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em Engenharia 
Agrícola da Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das 
atribuições e tendo em vista o disposto no Edital nº 01/2020, RESOLVE: 
 
1. DIVULGAR os resultados da prova escrita e análise de Currículo dos 
Candidatos, conforme tabela abaixo; 
 

Nome 
Pontuação Média 

Final 
Resultado 

Prova Currículo* 

André Soares de Siqueira 73,00 18,54 45,77 Classificado 

Bianca Moreira de Castro 66,00 26,40 46,20 Classificado 

Carlos André de Souza Sá 87,33 16,29 51,81 Classificado 

Fernanda de Carvalho Araújo 71,33 62,36 66,85 Classificado 

Glauciane Lôbo Caetano 
Silva 

--- --- --- Desclassificado 

Jonatas Valério Barreto dos 
Santos 

--- --- --- Desclassificado 

Luan Vitor Pereira de Oliveira 77,00 9,27 43,13 Classificado 

Lucas Raimundo da Silva 
Araújo 

74,00 0,00 37,00 Classificado 

Nicolly Quirino Barros 72,67 2,81 37,74 Classificado 

Paulo Henrique de Souza 
Bispo 

64,33 11,52 37,93 Classificado 

Victor Gustavo da Silva 
Oliveira 

60,00 100,00 79,83 Classificado 

* A avaliação do currículo do candidato se deu de forma comparativa com a maior nota 
computada no processo seletivo, segundo consta no Edital 01/2020. 

 
 

Petrolina, 14 de fevereiro de 2020. 
 

 

 

 

________________________________________ 
Dian Lourençoni 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Agrícola 

http://www.univasf.edu.br/

